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04 - POR ORGAOS DA ADMINISTRAGCAO

1 - Poder Legislativo

1.1 Céamara Municipal.....coeeeee PRCIR ..R$ 200.000,00

2 - Poder Executivo

2. 1 Administracdo geral ......... . Poaa s ve......R$ 5.900.000,00
TOTAL . oovereens R$ 6.100.000,00

~ Artigo 40) - O poder Executivo & autorizado, nos térmos da
Constituigdo federal e Lei de Dlretrlzes Oorgamentarias a:
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RO1010 - IABELA DAS UNIDADES ORCAMENTARIAS Sistema Contabilidade Publica

------------- B L Lt Bttt el Dt el

""""""""" Wi DESCNICN
| u‘15.01.00 INFRA ESTRUTURA URBANA
| 15.02.00 SERVICOS URBANOS
17.00.00 SANEANENTO
| 17.01.00 SANEAHENTO BASICO URBANO
20.00.00 AGRICULTURA
20.01.00 "EXTENSAD RURAL

23.00.00 COMERCIO E SERVICOS

28.00.00

22.00.00  TURISNO
TRANSPORTE

26.01.00 TRANSPORTE RODOVIARIO

DESPORTO E LAZER

97.01.00  DESPORTO COMUNITARIO
ENCARGOS ESPECIAIS

28;01.00_' - JUROS € AMORTIZACAO DA DIVIDA INTERNA




Ay -

RS g g W e

e b e

f'-.—.{‘ld;:—,dfj. e

PREFEITUR NUNICIPAL DE TTAPUI

RO1011 - TABELA DE PROJQIOSIRTIVIDADES
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gistema Contabilidade publica

------------------------------
..............................

CONSTRUCAO E INSTAL.CAMARA
OBRAS INFRA ESTRUT.URBANA

AMPLIACAO REDES ELET.ILUN.PUBL
ICA

AKPLIACAO SIST.AGUA E £S60T0

‘ CONST.LAGOA TRATANENTO ESGOTO

CONST.OBRAS ARTE E REST.RODOV.
CONSTRUCAD SALAS DE AULA LOCAL

CONST.AMP.REFORNAS PRACAS ESPO
RTIVAS ’

CONSTR. INST.PRONTO SOCORRO UM

_REFORMA AMP.CENTRO SAUDE LOCA
L

JUROS E AMORTIZ.DIVIDA CONTRAT
AQUISICAO DE EQUIP.MAT.PERMAN.
AQUIS.IHOVEIS P/DESAPROPRIACAO

CONSTRUCAD DE CRECHE MUNICIPAL

HANUTENCAD DA CAMARA MUNICIPAL
INATIVOS E_PERS.DO LEGISLATIVO
MANUTENCAO DO GABINETE PREFEIT

MANUT.DIVIS.ADNIN.FINANCAS

 PROGRANA DE CESTA BASICA

| 7patcATonlos;Jbolcxnls

JURDS E AMORTIZACAO DIVIDA

INATIVOS £ PENSTONISTAS

NARUT.DIV.BRAS E SERY ONICIP

f



REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUI

01012 - TABELA FUNCIONAL PROGRAMATICA gistema Contabilidade Publica
11P0 SEQUENCIA DESCRICAO
::ZZ:::2:::‘.’:::::1:::::::::::::::::::::::::Z:::::::::Z:2::::::::::3::::::‘.‘::::Z’.':::::Z::::::::::::::::: --------
0151 DEFESA AERER
0152 DEFESA NAVAL
0153 DEFESA TERRESTRE
0181 POLICIAMENTO
0182 DEFESA CIVIL
0183 TNFORMACAO E INTELIGENCIA
0211 RELACOES DIPLOMATICAS
0212 COOPERACAD INTERNACIONAL
0241 ASSISTENCIA AD 1D0SO
0242 ASSIST.AD PORT.DE DEFICIENCIA
0243 ASSIST.A CRIAN.E RO ADOLESCENT
0244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
021 PREVIDENCIA BASICA
0272 PREVID. DO REGIME ESTATUTARIO
0213 PREVIDENCIA COMPLEMENTAR
0274 PREVIDENCIA ESPECIAL
0301 ATENCAD BASICA
0302 ASSIST. HOSPIT. E AMBULATORIAL
0303 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUT
0304 YIGILANCIA SANITARIA
0305 VIGILANCIA EPIDENIOLOGICA
0306 ALIMENTACAO E NUTRICAD
0331 PROTEC.E BENEF. AD TRABALHADOR
0332 RELACOES DE TRABALHO
0333 EMPREGABILIDADE
0334 FOMENTO AO TRABALHO
: - 0361 ENSINO FUNDAMENTAL
B v - 0362 ENSINO MEDIO
4 0363 ENSINO PROFISSIONAL
: 3 0364 ENSINO SUPERIOR
ﬁ : 0365 EDUCACAO INFANTIL
: 0366 - EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
. ; 0367 - EDUCACAD ESPECIAL
0391 PATRIM.HIST., ARTIST.E ARQUEOL
0392 DIFUSAD CULTURAL
0421 : CUSTODIA E REINTEGRACAO SOCIAL
0422 DIR.INDIV.COLETIVOS E DIFUSOS
0423 ' ASSIST. AOS POVOS INDINGENAS
R 0451 INFRA-ESTRUTURA URBANA
& 0452 SERVICOS URBANOS
0453 TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS
0481 HABITACAO RURAL
0482 HABITACAO URBANA
0511 SANEAMENTO BASICO RURAL
0512 SANEAMENTO URBANO
0541 PRESERV. E CONSERV. AMBIENTAL
R e 0542 ~ CONTROLE AMBIENTAL
o ' L 0543 : 'RECUPER. DE AREAS DEGRADADAS
% il ; ' o RECURSOS HIDRICOS S 2
S e LAY _ METEOROLOGIA :
_:Dhif AT SR e 0571 ' ‘DESENVOLVINENTO CIENTIFICO
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_PREFEITURG HUNICIPAL DE iTAPUI

R01012 - TABELA FUNCIONAL PROGRANATICA Sistema Contabilidade Publica

T1P0 SEQUENCIA DESCRICAD
0006 SUPERV E COORDENACAO SUPERIOR
0007 _ ASSISTENCIA AD MENOR
0008 POLICIAMENTO CIVIL
0009 CONT. E SEG. DE TRAFEGO URBANO ~
0010 DIVILGACAD OFICIAL
0011 CONTROLE INTERNO
0012 HABILITACOES
0013 INFRAESTRUTURA INTERNA
0014 SERVICOS URBANOS
0015 TLUKINACAO PUBLICA
0016 PARQUES E JARDINS
0017 INDUSTRIAS
0018 VIAS URBANAS
0019 LIMPEZA PUBLICA
0020 SANEAMENTO GERAL
0021 ESTRADAS VICINAIS
0022 JARDINS BOTANICOS E Z0OLOGICOS
0023 ENSINO REGULAR
0024 FIFUSAD CULTURAL
- 0025 PARQUES RECREAT E ESPORTIVOS
0026 CRECHES
0027 "EDUCACAD ESCOLAR
0028 ALIMENTACAD £ NUTRICAO
0029 FMDEFVM - MAGISTERIO
0030 FMDEFVM - OUTRAS DESPESAS
0031 ASSIST. MEDICA AMBULATORTAL
0032 VIGILANCIA SANITARIA
¥ . 0033 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
~ 0034 TRANSPORTE ESCOLAR
T : 0035 BOLSA DE ESTUDO
ﬁ , ' 0036 ASSISTENCIA AO 1DOSO
’ . ; 0037 DIVIDA INTERNA
0038 DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO
- 0039 TELECOMUNICACOES
0040 EDUCACAD ESPECIAL
0041 PASEP
0042 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
0043 PREV SOCIAL INATIVOS/PENSIONIS
0044 SERVICOS FUNERARIOS
0045 BANCO DO POVO
1000 TESTE
8888 DESPESAS EXTRAORCAMENTARIA
9999 RESERVA DE CONTINGENCIA



PREFEITURA NUNICIPAL DE ITAPUI

R01013 - CONFERENEIA EVOLUCAO DA DESPESA

-----------------
-----------------

---------------------------------------
....................................

.0.00.00  DESPESAS CORRENTES
90.11 VENC.VAHT.FIXAS-PESSOAL CIVIL
.90.13 DBRIGACOES PATRONAIS
.90.92 DESPESAS EXERC.ANTERIORES
: f DEFINIR
.30.41 CONTRIBUICOES-INSS-FGTS ETC.
.40.41 CONTRIBUICOES-CAMARA MUNICIPAL
.50.43 SUBVENCOES SOCIAIS
.90.01 APOSENTADORIAS € REFORMAS
9 PENSOES
MATERIAL DE CONSUMO
0UT.SERV. TERC.PESSOA FISICA
OBRIG.TRIBUT.CONTRIB. PASEP

* DESPESAS DE CAPITAL

~ IHVESTIMENTOS

~ TRANSFERENCIAS A UNIAD

_OBRAS E INSTALACOES
;;;Equlvan.nATERIAL PERMANENTE

* AQUISICAD DE IMOVEIS

SENTENCAS JUDICIAIS
PRINC.DIVIDA CONTRAT.RESGATADD
RESERVA DE CONTINGENCIA

...............................

g
<

----------------------------------
..................................

.............................................
..............................................................

4.084.490,15
1.023.453,84
247.778,93
31.029,98
0,00
583.379,55
69.339,05
180.458,89
128.510,21
18.722,07
711.084,15
1.046.845,17
43.888,31

305.682,98

305.682,98
0,00
229.684,48
74.598,50
1.400,00
0,00

0,00

0,00

4.528.037,45
1.2175.550,07
209.333,76
159.376,71
0,00
607.219,70
75.260,93
222.666,00
144.902,48
20.282,34
806.078,66
959.536,86
47.829,88

595.175,88

595.175,88
0,00
408.826,05
133.970,08
0,00

0,00
52.319,75
0,00

----------
.............................

-----------------------------------
......

......................

5.169.067,84
1.502.754,23
311.926,52
225.219,95
0,00
644.928,76
175.000,00
240.116,66
147.413,13
21.374,34
828.130,16
1.024.006,65
48.137,44

359.948,33

359.948,33
0,00
71.781,62
205.925,50
7.003,60
0,00
69.2317,61
0,00

4.383.000,00
1.393.000,00
330.000,00
147.000,00
0,00
80.000,00
200.000,00
320.000,00
110.000,00
20.000,00
932.000,00
801.000,00
50.000,00

877.000,00

877.000,00
0,00
148.000,00
173.000,00
10.000,00
316.000,00
80.000,00
150.000,00

5,485.500,00
1.689.000,00
- 432.000,00
105.500,00
130.000,00
0,00
200.000,00
333.000,00
160.000,00
25.000,00
1.214.000,00
1.112.000,00
85.000,00

614.500,00

614.500,00
269.000,00
5.000,00
30.000,00
10.000,00
150.000,00
90.000,00
60.500,00
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